
  
Osnovna škola  „Majšanski put“  Subotica 
Broj: 02-455/1 
Datum: 22.11.2017. godine 
S u b o t i c a 
Majšanski put 87  
 
 
 
 
U skladu sa članom 63. stav 1. i 5. Zakona o javnim nabavkama («Službeni glasnik Republike Srbije» 
broj 124/2012, 14/2015 i 68/2015, u daljem tekstu ZJN),  Naručilac vrši  

 
 
 

IZMENU KONKURSNE DOKUMENTACIJE – 
ZA POSTUPAK JAVNE NABAVKE MALE VREDNOSTI  USLUGE  

– ORGANIZOVANJA EKSKURZIJE I ŠKOLE U PRIRODI  
ZA UČENIKE ŠKOLE U ŠKOLSKOJ 2017/18 GODINI 

 
 

Dana 16.11.2017. godine je objavljena na Portalu javnih nabavki i internet stranici naručioca 
Konkursna dokumentacija u postupku javne nabavke male vrednosti usluge organizovanja ekskurzije i 
škole u prirodi za učenike škole u školskoj 2017/18 godini, redni broj JNMV  5/17,  
 U konkursnoj dokumentaicji se vrši izmena na sledeći način:  
 

I 
 U II TEHNIČKOJ SPECIFIKACIJIA USLUGE ORGANIZOVANJA EKSKURZIJE I 
ŠKOLE U PRIRODI ZA UČENIKE ŠKOLE, vrše se sledeće izmene 
 

U tačci 2. EKSKURZIJA U NOVI SAD (ZA UČENIKE 3. RAZREDA) brišu se reči: 
 
Cena sadrži: prevoz,  ulaznice za katakombe, Muzeja pčelarstva, kuću JJ Zmaja, licenciranog 

vodiča grupe, osiguranje, i isti se zamenjuju rečima: 
Cena sadrži: prevoz,  ulaznice za katakombe, licenciranog vodiča grupe, osiguranje. 
 
U tačci 3. EKSKURZIJA U BEOGRAD (ZA UČENIKE 4. RAZREDA) brišu se reči: 
 
Cena sadrži: prevoz, ulaznice za Vazduhoplovni muzej, Planetarijum, ZOO vrt, licenciranog 

vodiča grupe, osiguranje, i isti se zamenjuju rečima: 
Cena sadrži: prevoz, ulaznice za Vazduhoplovni muzej, Planetarijum, licenciranog vodiča 

grupe, osiguranje. 
 
U tačci 5. EKSKURZIJA U SREMSKU MITROVICU – ZASAVICU – SOVLJAK (ZA 

UČENIKE 5. RAZREDA), brišu se reči: 
 
Cena sadrži: prevoz, ulaznice za Carsku Palatu, vožnja brodom i za etno park Sovljak, 

licencirani vodič, osiguranje, i isti se zamenjuju rečima: 
Cena sadrži: prevoz, ulaznice za muzej Srema, Carsku Palatu, vožnja brodom i za etno park 

Sovljak, licencirani vodič, osiguranje.  
 
Menja se u celosti tačka 6. EKSKURZIJA U BEOGRAD – OPLENAC – VALJEVO (ZA 

UČENIKE 6. RAZREDA),  tako da glasi: 
 



Sadržaj: Polazak je u 07.00 časova ispred OŠ “Majšanski put” Subotica. Prevoz je 
organizovan turističkim klimatizovanim autobusima sa audio opremom. Putni pravac je autoputem 
preko Bačke Topole i  Novog Sada, dalje do Beograda sa usputnom pauzom za doručak na pumpi. 

                                                             
 1. DAN - Program počinje oko 11.00 časova, dolaskom u Beograd. Poseta Botaničkoj bašti. 
Nastavak putovanja za Topolu i obilazak kompleksa namenjenog vođi I srpskog ustanka Karađorđu 
Petroviću, koji čini Karađorđev konak od sedam soba, sada muzej, crkva Sv. Đorđa i spomenik voždu. 
Sledi odlazak za Valjevo. Smeštaj je planiran u konačištu u  centru Valjeva u 1/2, 1/3 i 1/4 sobama sa 

TWC-om. Prva usluga u hotelu je večera na bazi posluživanja. Noćenje.   
                                          
 2. DAN - Doručak na bazi posluživanja. Sledi odlazak u obilazak Narodnog muzeja sa 
stalnom postavkom u pratnji kustosa. Po završenim obilascima, grupa odlazi u kraću šetnju po Valjevu 
u pratnji stručnog vodiča (trgovi, Muselimov konak), a zatim se vraća u hotel na ručak na bazi 
posluživanja. Napuštanje hotela. Zatim polazak grupe za Brankovinu, kompleks namenjen našoj 
poznatoj književnici i pesnikinji Desanki Maksimović i porodici Nenadović. Obilazak u pratnji vodiča. 
Povratak je preko Iriga i Novog Sada uz usputnim pauzama po potrebi grupe. Dolazak je oko 20.00 h  

ispred škole. 
Trajanje:  2 dana  

 Vreme realizacije: maj 2018.g 
Cena sadrži: prevoz, noćenje na bazi 1 punog pansiona, ulaznice Botanička bašta, kompleks      
Oplenac, Narodni muzej Valjevo, Muselimov konak sa vodičem, Brankovina, licencirani  
vodič, osiguranje,  
Maksimalan broj učenika: 48 
Planirani broj nastavnika – pratilaca: 2  
Gratis za svakog 15. učenika 
Gratis za  2 odeljenjskih starešina 
Plaćanje: minium 6 rata 
 
U tačci 7. TEHNIČKA SPECIFIKACIJA ZA EKSKURZIJU U SMEDEREVO – 

ĐERDAP – LEPENSKI VIR (ZA UČENIKE 7. RAZREDA), brišu se reči:  
 
Cena sadrži: prevoz, noćenje na bazi 1 punog pansiona, ulanice za Muzej Đerdap, 

Hidroelektranu Đerdap, Lepenski Vir, licenciranog  vodiča, osiguranje, i isti se zamenjuju sa rečima: 
Cena sadrži: prevoz, noćenje na bazi 1 punog pansiona, ulaznice za Smederevsku tvrđavu, 

pećinu Ravništarku, Muzej Đerdap, Hidroelektranu Đerdap, Lepenski Vir, licenciranog vodiča, 
osiguranje.  

 
 

II 
U CELOSTI SE ZAMENJUJE OBRAZAC 2, OBRAZAC STRUKTURE CENE, TAKO 

DA GLASI: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



(OBRAZAC 2) 

OBRAZAC STRUKTURE CENE  
1. EKSKURZIJA NA KATAI  SALAŠ (ZA UČENIKE 1. I 2. RAZREDA) 

Redni 

Broj 

Vrsta usluge 

 

Cena bez 
PDV-a 

(poreza) po 
učeniku  

Cena sa 
PDV-om 

(porezom) 
po učeniku 

Cena za 168 
učenika bez 

PDV-a 

Cena za 168 
učenika sa 
PDV-om 

1. Autobuski prevoz     

2. Osiguranje učenika 
i ostalih putnika 

    

3. Troškovi 
licenciranog vodiča 

grupe 

    

4. Obilazak Katai 
salaša i Muzeja 

pekarstva 

    

5. Ručak i užina     

6. Organizacioni 
troškovi 

    

7.      

8.      

9.      

10.      

 UKUPNO     

Napomena: Gratis za svakog 15. učenika 

                     Gratis za  8 odeljenjskih starešina (Planirani broj  nastavnika – pratilaca: 8) 

 
2. EKSKURZIJA  U NOVI SAD (ZA UČENIKE 3. RAZREDA) 

Redni 

Broj 

Vrsta usluge 

 

Cena bez 
PDV-a  po 

učeniku  

Cena sa 
PDV-om po 

učeniku 

Cena za 71 
učenika bez 

PDV-a 

Cena za 71 
učenika sa 
PDV-om 

1. Autobuski prevoz     

2. Osiguranje učenika 
i ostalih putnika 

    

3. Troškovi 
licenciranog vodiča 

grupe 

    

4. Ulaznice za 
katakombe, vodič S 

Karlovci 

    



5. Organizacioni 
troškovi 

    

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 UKUPNO     

Napomena: Gratis za svakog 15. učenika 

                    Gratis za  4 odeljenjskih starešina (Planirani broj nastavnika – pratilaca: 4) 

 

3. EKSKURZIJA U BEOGRAD (ZA UČENIKE 4. RAZREDA) 

Redni 

broj 

Vrsta usluge 

 

Cena bez 
PDV-a  po 

učeniku  

Cena sa 
PDV-om po 
učeniku 

Cena za 76 
učenika bez 

PDV-a 

Cena za 76 
učenika sa 
PDV-om 

1. Autobuski prevoz     

2. Osiguranje učenika 
i ostalih putnika 

    

3. Troškovi 
licenciranog vodiča 

grupe 

    

4. Ulaznice za 
Vazduhoplovni 

muzej, Planetarijum 

    

5. Organizacioni 
troškovi 

    

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 UKUPNO     

Napomena: Gratis za svakog 15. učenika 

          Gratis za  4 odeljenjskih starešina (Planirani broj nastavnika – pratilaca: 4) 

 
4. ŠKOLA U PRIRODI – MITROVAC NA TARI (ZA UČENIKE 2., 3. I 4. 
RAZREDA) 

Redni 

Broj 

Vrsta usluge 

 

Cena bez 
PDV-a  po 

Cena sa 
PDV-om po 

Cena za 115 
učenika bez 

Cena za 115 
učenika sa 



učeniku  učeniku PDV-a PDV-om 

1. Autobuski prevoz     

2. Osiguranje učenika 
i ostalih putnika 

    

3. Troškovi 
licenciranog vodiča 

grupe 

    

4. Smeštaj, ishrana na 
bazi 5 pansiona + 

užina 

    

5. Organizacioni 
troškovi 

    

6. Troškovi lekara 
pratioca 

    

7. Troškovi animatora     

8. Autobuski prevoz     

9.      

10.      

 UKUPNO     

Napomena: Gratis za svakog 15. učenika 

                     Gratis za  6 odeljenjskih starešina (planirani broj nastavnika – pratilaca: 6) 

 
5. EKSKURZIJA U SREMSKU MITROVICU - ZASAVICU – SOVLJAK (ZA  

UČENIKE  5. RAZREDA) 

Redni 

Broj 

Vrsta usluge 

 

Cena bez 
PDV-a  po 

učeniku  

Cena sa 
PDV-om po 

učeniku 

Cena za 97 
učenika bez 

PDV-a 

Cena za 97 
učenika sa 
PDV-om 

1. Autobuski prevoz     

2. Osiguranje učenika 
i ostalih putnika 

    

3. Troškovi 
licenciranog vodiča 

grupe 

    

4. Ulaznice za muzej 
Srema, Carsku 
Palatu,vožnju 

brodom i  za etno 
park Sovljak 

    

5. Organizacioni 
troškovi 

    



6. Autobuski prevoz     

7. Osiguranje učenika 
i ostalih putnika 

    

8.      

9.      

10.      

 UKUPNO     

Napomena: Gratis za svakog 15. učenika 

                     Gratis za  4 odeljenjskih starešina (planirani broj nastavnika – pratilaca: 4) 

 
6. EKSKURZIJA U BEOGRAD – OPLENAC – VALJEVO (ZA UČENIKE 6. 
RAZREDA) 

Redni 

Broj 

Vrsta usluge 

 

Cena bez 
PDV-a  po 

učeniku  

Cena sa 
PDV-om po 

učeniku 

Cena za 48 
učenika bez 

PDV-a 

Cena za 48 
učenika sa 
PDV-om 

1. Autobuski prevoz     

2. Osiguranje učenika i 
ostalih putnika 

    

3. Troškovi 
licenciranog vodiča 

grupe 

    

4. Ulaznice za 
Botaničku baštu, 
komleks Oplenac, 
Muzej Valjevo, 
Muselimov konak, 
Brankovinu  

    

5. Organizacioni 
troškovi 

    

6. Smeštaj na bazi 1 
punog pansiona  

    

7. Troškovi lekara 
pratioca 

    

8.      

9.      

10.      

 UKUPNO     

Napomena: Gratis za svakog 15. učenika 

                     Gratis za  2 odeljenjskih starešina (planirani broj nastavnika – pratilaca: 2) 



 
7. EKSKURZIJA U SMEDEREVO – ĐERDAP – LEPENSKI VIR (ZA 

UČENIKE 7. RAZREDA) 

Red
ni 

broj 

Vrsta usluge 

 

Cena bez 
PDV-a  po 

učeniku  

Cena sa 
PDV-om po 

učeniku 

Cena za 88 
učenika bez 

PDV-a 

Cena za 88 
učenika sa 
PDV-om 

1. Autobuski prevoz     

2. Osiguranje učenika i 
ostalih putnika 

    

3. Troškovi licenciranog 
vodiča grupe 

    

4. Ulaznice za 
Smederevsku tvrđavu, 
pećinu Ravništarku, 
muzej Đerdap, 
Hidroelektranu 
Đerdap, Lepenski Vir  

    

5. Organizacioni 
troškovi 

    

6. Smeštaj na bazi 1 
punog pansiona 

    

7.      

8.      

9.      

10.      

 UKUPNO     

Napomena: Gratis za svakog 15. učenika 

                     Gratis za  4 odeljenjskih starešina (planirani broj nastavnika – pratilaca: 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Redni 
Broj  

Naziv usluge Ukupna cena 
bez PDV 

Ukupna cena sa 
PDV 

1. Ekskurzija na Katai salaš   

2. Ekskurzija u Novi Sad   

3. Ekskurzija u Beograd   

4. Škola u prirodi u Mitrovac na Tari   
5. Ekskurzija u Sremsku Mitrovicu – Zasavicu - Sovljak   

6. Ekskurzija u Beograd – Oplenac – Valjevo   

7. Ekskurzija za Smederevo–Đerdap –Lepenski vir   

UKUPNO   

 
Datum: M.P. Potpis ponuđača 

   

 

 

 

Uputstvo za popunjavanja obrasca strukture cene: 
 

 

Ponuđač treba da u cenu uračunava sve svoje troškove i popuste. 

U obrascu strukture cene ponuđači taksativno treba da navedu koje sve troškove sadrži cena. 
U slučaju da vrsta troškova nije navedena u tabeli, ponuđač treba da upiše u prazne redove 
naziv troškova i cenu.  

U cenu ne uračunavati dnevnice nastavnika koje se isplaćuju po zakonu i podzakonskim 
aktima. 

Gratis za svakog 15. učenika i za navedeni broj odeljenjskih starešina prema tabelama 
putovanja obrasca strukture cene. 

Ponuđač popunjava kolone, upisivanjem jedinične cene po učeniku bez PDV-a, jedinične cene 
po učeniku sa PDV-om, ukupne cene po navedenom broju učenika bez PDV-a i ukupne cene  
po navedenom broju učenika sa PDV-om. 

Ispod svih tabela ponuđač upisuje ukupnu cenu za sva putovanja iz tehničke specifikacije bez 
PDV-a, ukupan iznos PDV-a i ukupan iznos sa PDV-om. 

Cena se iskazuje u dinarima. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



III 
 

 Ponuđači su obavezni da prilikom podnošenja ponude prilože Obrazac 2 Obrazac strukture 
cene, koja je izmenjena ovim izmenama konkursne dokumentacije. 
 

IV 
 
  U    VII   UPUTSTVU PONUĐAČIMA KAKO DA SAČINE PONUDU tačka 17. ROK 
ZA PODNOŠENJE I OTVARANJE PONUDE (strana 47/47),  MENJA SE i glasi: 

 
 17. ROK ZA PODNOŠENJE I OTVARANJE PONUDA  

    
 Rok za podnošenje ponuda je do dana 27.11.2017. godine do 12:00 časova. 
Ponuda koju Naručilac primi po isteku navedenog roka, smatraće se neblagovremenom i Naručilac će 
takvu ponudu vratiti ponuđaču neotvorenu, sa naznakom da je podneta  neblagovremeno. 

 
 Javno otvaranje ponuda će se obaviti dana 27.11.2017. godine u 13:30 časova, u prostorijama 
Naručioca, Osnovne škole „Majšanski put“ Subotica, Majšanski put 87.  Otvaranju ponuda može 
prisustvovati svako zainteresovano lice, ali aktivno može učestvovati samo lice koje svoje ovlašćenje 
preda Komisiji za javne nabavke, pre početka otvaranja ponuda. 

 
V 
 

 U ostalom delu Konkursna dokumentacija ostaje nepromenjena. 
 
 
                                                                                                       Komisija za javne nabavke 
 


